[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 февраля 2015 год № 9
Об утверждении Планов мероприятий

 по профилактике терроризма и экстремизма,

наркомании, преступлений и правонарушений

на 2015 год

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Айлинского сельского поселения на 2015 год (приложение № 1).
2. Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании, правонарушений и преступлений на территории Айлинского сельского поселения на 2015 год (приложение № 2).
3. Разместить на сайте Администрации Айлинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по финансовым вопросам Коновалову О.И.
 Глава Айлинского сельского поселения                                           Т.П. Шуть

Приложение №1

 к постановлению  Администрации

Айлинского сельского поселения

От 03.02.2015г. №9
План

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Айлинского сельского поселения на 2015 год.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Информирование жителей Айлинского сельского поселения о порядке действий  при угрозе возникновения террористических актов, посредством размещения информации на информационных стендах.
	Постоянно
	Администрация АСП

	2.
	Организация подготовки проектов, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий, расположенных на территории Айлинского сельского поселения по антитеррористической тематике
	Один раз в полугодие
	Администрация АСП

	3.
	Обеспечение подготовки и размещения в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах.
	В течение года
	Администрация АСП

	4.
	Проведение комплекса мероприятий по выявлению и пресечению изготовления и распространения литературы, аудио- и видеоматериалов, экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной,  расовой и религиозной борьбы.
	Ежемесячно
	Администрация АСП

	5.
	Осуществление еженедельного обхода (объезда) территории Айлинского сельск5ого поселения на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.
	Еженедельно
	Администрация АСП совместно с ОМВД РФ по Саткинскому району

	6.
	Организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и отдыха населения поселения.
	Еженедельно
	ОМВД РФ Саткинского района

	7.
	Осуществление еженедельного обхода (объезда) территории муниципального образования на предмет выявления мест концентрации молодежи. Уведомлять о данном факте ОМВД РФ По Саткинскому району.
	Еженедельно
	Администрация АСП совместно с ОМВД РФ

	8.
	Организация в учебных заведениях профилактической работы, направленной на недопущение вовлечения детей и подростков в незаконную деятельность религиозных сект и экстремистских организаций. Распространение идей межнациональной терпимости, дружбы, добрососедства, взаимного уважения.
	Один раз в квартал
	Руководители учреждений

	9.
	Организация и проведение тематических мероприятий: фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей.
	В течение года
	МКУ «Айлинская ЦКС»
МКУ «Айлинская ЦБС»

	10.
	Проведение тематических бесед в коллективах учащихся образовательных учреждений школьных и дошкольных, расположенных на территории Айлинского сельского поселения, по действиям населения при возникновении террористических угроз и ЧС.
	Один раз в квартал
	Руководители учреждений

	11.
	Через информационные стенды информировать граждан о наличии телефонных линий для сообщений фактов террористической и экстремистской деятельности.
	Один раз в год
	Администрация АСП

	12.
	Организация по ведению наблюдения за парковкой транспорта возле зданий школы, детского сада и т.п.
	Ежедневно
	Руководители учреждений

	13.
	Организация проведения проверок антитеррористической защищенности и технической укрепленности муниципальных объектов.
	Еженедельно
	Руководители учреждений

Глава

Айлинского  сельского поселения                                                                                      Т.П. Шуть

Приложение №2
 к постановлению  Администрации

Айлинского сельского поселения

От 03.02.2015г. № 9
План

мероприятий по профилактике наркомании, правонарушений и преступлений
на территории Айлинского сельского поселения на 2015 год.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Взаимодействие с учреждениями на территории Айлинского сельского поселения в вопросах участия граждан и учреждений в охране общественного порядка.
	Постоянно
	Администрация АСП

	2.
	Проведение мероприятий, направленных на уничтожение дикорастущей конопли:

-рейды,
-работы по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли.

	2-3 квартал года
	Администрация АСП совместно с ОМВД РФ по Саткинскому району

	3.
	Организация индивидуально-профилактической работы с детьми, состоящими на различного вида учетах
	 Ежемесячно
	Руководители учреждений

	4.
	Организация направления несовершеннолетних, выявленных в ходе проведения профилактических мероприятий как потребителей наркотических веществ, токсических веществ и спиртосодержащей продукции, на консультирование врачом-наркологом.
	По мере необходимости
	Руководители учреждений

	5.
	Мероприятия по профилактике пьянства, алкоголизма, и проведению комплексных физкультурно-оздоровительных мероприятий и акций, направленных на пропаганду здорового образа жизни.
	1 раз в квартал
	Руководители учреждений

	6.
	Обеспечение доступности для населения информации о телефонах доверия правоохранительных органов, в том числе в местах досуга молодежи.
	Постоянно
	Администрация АСП совместно с руководителями учреждений

	7.
	В целях выявления неблагополучных семей и семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации и профилактики правонарушений несовершеннолетних проводить совместные рей по неблагополучным семьям, местам массового отдыха несовершеннолетних.
	Постоянно
	Администрация АСП совместно с ОМВД РФ по Саткинскому району

	8.
	Организация и проведение месячника, посвященного международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков.
	Один раз в год
	МКУ «АЦКС»
МКУ «АЦБС»

	9.
	Информирование населения через информационные стенды о последствиях употребления наркосодержащих веществ.
	Постоянно
	Администрация АСП

	10.
	Проведение отрытых уроков, просмотров фильмов для учащихся и их родителей, направленных на профилактику потребления психоактивных веществ (наркотиков, алкоголя, табака, курительных смесей). Популяризация ценностей Российского общества среди молодежи: здоровье, труд, семья, толерантность, права человека, патриотизм, служение Отечеству, активная жизненная и гражданская позиция.
	Ежеквартально
	МКОУ СОШ с. Айлино

Глава

Айлинского  сельского поселения                                                                                      Т.П. Шуть